
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПО С ТА Н О ВЛ ЕН И Е

р.п. Сузун 
Новосибирская область

От PM OS, р

О введении режима 
«ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» 
на территории уч. Новостройка 
Сузунского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом 
Новосибирской области от 13.12.2006 № 63-03 «О защите населения и 
территории Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций 
межмуниципального и регионального характера», пунктом 3 решения КЧС и 
ОПБ Сузунского района от 19.05.2025 № 11, в целях восстановления 
водоснабжения, пострадавшего в результате выхода из строя водозаборной 
скважины,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Признать сложившуюся обстановку с ограничением водоснабжения 

населения по адресу Сузунский район н.п. Новостройка Сузунского района 
Новосибирской области критической.

2. Для органов управления и сил единой государственной системы по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций Сузунского района 
ввести режим «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» на территории н.п. 
Новостройка Сузунского района Новосибирской области с 08:00 20.05.2025 
года.

3. Директору ОАО «Сузунское ЖКХ», в целях предупреждения 
чрезвычайной ситуации связанной с обеспечением населения и объектов 
инфраструктуры н.п. Новостройка водой:



3.1. установить контроль за подвозом воды в клуб, жителям н.п. 
Новостройка для обеспечения жизнедеятельности населения;

3.2. провести работы по гидропневматической промывке скважины № БИ 
-  158 по адресу н.п. Новостройка Сузунского района Новосибирской области.

4. Директору МКУ «УГОиЧС» (Блинову Р.С.) подготовить распоряжение 
о выделении денежных средств из резервного фонда администрации 
Сузунского района ОАО для «Сузунское ЖКХ» на проведение работ по 
восстановлению бесперебойной работы водозаборной скважины.

5. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ НСО «Сузунская ЦРБ» при 
необходимости организовать мероприятия по оказанию первой медицинской 
помощи нуждающимся гражданам в зоне происшествия.

6. Рекомендовать начальнику ОМВД по Сузунскому району организовать 
при необходимости проведение мероприятий по регулированию и охране 
общественного порядка в районе происшествия.

7. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя 
главы администрации Сузунского анова Б.С.

Г лава Сузунского района В.В. Горшков


